IFMG Reitoria – Ata de Reunião da CPA Central – 22/06/2016 1

ATA DE REUNIÃO

ORDINÁRIA DA CPA

CENTRAL

Documento: Ata CPA

Central nº 24/2016

Data da reunião 22/06/2016

Local PROEN – 9º andar - Reitoria / IFMG

Horário 09h às 10h00

Pauta/assunto 1. Preparação do I Encontro da CPA do IFMG.

2. Outras demandas

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho de 2016 (dois mil e dezesseis), às 09h (nove horas), na 1

Pró-Reitoria de Ensino no 9º (quarto) andar da Reitoria do IFMG (Instituto Federal de Educação, 2

Ciência e Tecnologia de Minas Gerais), localizada na Avenida Professor Mário Werneck, 2590 3

(dois mil quinhentos e noventa), Buritis, Belo Horizonte, Minas Gerais, reuniram-se os servidores 4

Lívia Serretti Azzi Fuccio, Thiago Rodrigues Costa, Virgínia Graziela Fonseca Barbosa e 5

Washington da Silva Carvalho, integrantes da CPA-Central, para tratar dos assuntos acima 6

listados. O objetivo da reunião foi planejar o I Encontro da CPA do IFMG e dar prosseguimento a 7

outras demandas com divisão de tarefas. O Pró-Reitor de Extensão, Carlos Bernardes Rosa Junior, 8

enviou por e-mail a solicitação de convite a ser feito pela CPA à DTI – Diretoria de Tecnologia da 9

Informação para inclusão de membro na comissão. O servidor Thiago irá agendar uma reunião 10

com o Diretor da TI, Luiz Henrique Ferreira e Pereira, para formalizar o convite. A servidora 11

Virginia atualizou os cartazes de divulgação já aprovados pelo Pró-Reitor Carlos. Definimos que 12

Bruno Costa, estagiário em jornalismo, irá nos ajudar a providenciar a confecção dos certificados 13

e os brindes de acolhimento (caneta, bloco de anotações e pasta). A servidora Virginia irá verificar 14

a confirmação de reserva de sala, a servidora Lívia irá verificar a preparação do café, os servidores 15

Lívia e Washington irão providenciar as listas de presença, confirmação de presença e eventuais 16

ligações que forem necessárias para as comissões locais. Virgina e Thiago irão providenciar a 17

impressão da errata. Percebemos a necessidade de agendar outra reunião para preparação da 18

apresentação e condução dos preparativos finais do I Encontro da CPA do IFMG, marcada para o 19

dia 27 de junho de 2016. Nada mais havendo a tratar, lavrada esta ata, a qual, depois de lida e 20

achada conforme, vai assinada por mim, Lívia Serretti Azzi Fuccio, que redigi e lavrei, e por todos 21

os presentes. 22

Lívia Serretti Azzi Fuccio ______________________________________________________ 23

Thiago Rodrigues Costa _______________________________________________________ 24

Virgínia Graziela Fonseca Barbosa ________________________________________________ 25

Washington da Silva Carvalho ___________________________________________________ 26